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Al Comune di Genova comunegenova@postemailcertificata. it

Al Comune di Arenzano info@pec.comune.arenzano.ge.it
Al Comune di Campo Ligure info@pec.comune.campo-ligure.ge.it
Al Comune di Cogoleto protocollo@pec.comune.cogoleto.ge.it
Al Comune di Masone protocollo@pec.comune.masone.ge.it
) Al Comune di Mele protocollo@pec.comune.mele.ge.it
Al Comune di Rossiglione comune.rossiglione@postecert.it
Al Comune di Tiglieto comune.tiglieto@pec.it
Al Comune di Campomorone protocollo@pec.comune.campomorone.ge.it
Al Comune di Ceranesi protocollo@pec.comune.ceranesi.ge.it
Al Comune di Uscio comune.uscio.ge@halleycert.it
Al Comune di Sori comune.sori.ge@halleycert.it
Al Comune di Recco protocollo@pec.comune.recco.ge.it
Al Comune di Bargagli comune.bargagli@halleypec.it
Al Comune di Fascia comunefascia@actaliscertymail.it
Al Comune di Fontanigorda comunefontanigorda@actaliscertymail.it

Al Comune di Gorreto comune.gorreto@actaliscertymail.it
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Al Comune di Montebruno comunemontebruno@pec.it

Al Comune di Propata protocollo@pec.comune.propata.ge.it

Al Comune di Rondanina comunerondanina@pec.it

Al Comune di Rovegno comune.rovegno@legalmail.it

Al Comune di Torriglia protocollogenerale.comunetorriglia@pec.it
Al Comune di Davagna comune.davagna@pec.net

Al Comune di Lumarzo comune.lumarzo.ge@pec.it

Al Comune di Mignanego comunedimignanego@actaliscertymail.it
Al Comune di Sant’Olcese protocollo@pec.comune.santolcese.ge.it
Al Comune di Serra Ricco comune.serraricco.ge@halleycert.it

Al Comune di Busalia postacertificata@pec.comune.busalla.ge.it

Al Comune di Casella protocollo@pec.comune.casella.ge.it

Al Comune di Crocefieschi comune.crocefieschi@pec.it

Al Comune di Isola del Cantone protocollo@pec.comune.isoladelcantone.ge.it
Al Comune di Montoggio comunemontoggio@actaliscertymail.it

Al Comune di Ronco Scrivia comune.roncoscrivia@pec.it

Al Comune di Savignone comune.savignone@pec.it

Al Comune di Valbrevenna protocollo@pec.comune.valbrevenna.ge.it
Al Comune di Vobbia comune.vobbia@pec.it

Al Comune di Bogliasco comune.bogliasco@halleycert.it

Al Comune di Pieve Ligure comune.pieveligure@pec.it

Al Comune di Avegno comuneavegno@pec.it

Al Comune di Camogli comune.camogli@halleypec.it
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Oggetto: Indicazioni circa la sepoltura di salme con certificata diagnosi di morte COVID-19

Con riferimento a quanto in oggetto indicato, per quanto concerne la sepoltura di salme con
certificata diagnosi di morte COVID-19, la stessa deve essere considerata come salma di infettivo.

La Circolare del Ministero della sanita n. 24 del 24 giugno 1993 dispone che il corpo infetto sia
deposto nella duplice cassa di cui all’Art. 30 DPR 285/90 dopo esser stato avvolto in un lenzuolino
imbevuto di sostanza antisettica e disinfettante e con addosso gli abiti che indossava al momento
della morte.

In alternativa alla doppia cassa & possibile 'uso del sacco in materiale biodegradabile.
Se necessario si deve praticare anche il trattamento antiputrefattivo di cui all’Art. 32 DPR 285/1990.

Come precisato dalla circolare n. 24 del 24 giugno 1993 il defunto puo esser vestito ma non svestito,
quindi lo si pud abbigliare a patto, perd, che sotto all’abito mantenga gli stessi indumenti portati al
momento della morte.

Sono parimenti vietate tutte le cure estetiche come taglio delle unghie o della barba.

{
Quanto sopra al fine di darne massima diffusione presso le Aziende di servizi Funebri del territorio di
competenza di ASL3 — Sistema sanitario regione Liguria.

Cordiali saluti

Boccardo
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